
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2024 

của Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Sông Chu 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;  
Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 04 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 3717/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2021 của 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH 
một thành viên Sông Chu; 

Căn cứ Quyết định số 566/QĐ-UBND ngày 08 tháng 02 năm 2022 của 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát, Kiểm soát 
viên Công ty TNHH một thành viên Sông Chu; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 776/TTr-STC ngày 20 tháng 
02 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2024 của Kiểm soát viên Công 
ty TNHH một thành viên Sông Chu, với các nội dung sau:  

I. NỘI DUNG KIỂM SOÁT  

1. Kiểm soát viên thực hiện nhiệm vụ chung kiểm soát hoạt động của 
Công ty TNHH một thành viên Sông Chu (sau đây gọi tắt là Công ty). Kiểm tra 
tính hợp pháp, trung thực, cẩn trọng của Chủ tịch Hội đồng thành viên, Thành 
viên Hội đồng thành viên và Ban giám đốc Công ty trong việc tổ chức thực hiện 
quyền của Chủ sở hữu, trong quản lý điều hành công việc sản xuất kinh doanh 
và đầu tư tại Công ty, cụ thể như sau: 

a) Giám sát việc tổ chức thực hiện chiến lược phát triển, kế hoạch kinh 
doanh và kế hoạch đầu tư phát triển; 

b) Giám sát, đánh giá thực trạng hoạt động kinh doanh, thực trạng tài 
chính của Công ty; 



2 

c) Giám sát, đánh giá việc thực hiện quyền, nghĩa vụ của Thành viên Hội 
đồng thành viên và Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc Công ty trong quản lý 
điều hành hoạt động kinh doanh; 

d) Giám sát, đánh giá hiệu lực và mức độ tuân thủ quy chế quản lý, quy 
chế báo cáo, quy chế quản trị nội bộ khác của Công ty; 

đ) Giám sát tính hợp pháp, tính hệ thống và trung thực trong công tác kế 
toán, sổ sách kế toán, trong nội dung báo cáo tài chính, các phụ lục và tài liệu 
liên quan; 

e) Giám sát hợp đồng giao dịch của Công ty với các bên liên quan; 

g) Giám sát thực hiện các dự án đầu tư lớn có giá trị lớn hớn 30% vốn chủ 
sở hữu hoặc lớn hơn mức vốn của dự án nhóm B theo phân loại quy định tại 
Luật Đầu tư công; hợp đồng, giao dịch mua, bán, giao dịch kinh doanh có giá trị 
lớn hơn 10% vốn chủ sở hữu hoặc theo yêu cầu của Chủ Sở hữu; giao dịch kinh 
doanh bất thường của Công ty. 

h) Lập và gửi báo cáo đánh giá, kiến nghị về nội dung quy định tại các 
điểm a, b, c, d, đ, e và g cho cơ quan đại diện chủ sở hữu và Hội đồng thành viên 
Công ty.  

2. Thẩm định báo cáo tài chính, thẩm định kiểm tra tính chính xác, minh 
bạch, hợp lý, hợp pháp trong việc thực hiện các chỉ tiêu tài chính, báo cáo tình 
hình kinh doanh, báo cáo đánh giá công tác quản lý và các báo cáo khác trước 
khi trình Cơ quan đại diện chủ sở hữu hoặc cơ quan nhà nước có liên quan; trình 
Cơ quan đại diện chủ sở hữu báo cáo thẩm định các nội dung trên. 

3. Kiến nghị Cơ quan đại diện chủ sở hữu các giải pháp hoàn thiện cơ cấu 
tổ chức quản lý, điều hành công việc sản xuất kinh doanh của Công ty. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác quy định tại Điều lệ Công ty hoặc theo 
yêu cầu của Cơ quan đại diện chủ sở hữu. 

II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC CỤ THỂ 

1. Kế hoạch công tác Quý I  

- Giám sát việc Công ty giao kế hoạch cho các đơn vị chi nhánh phụ 
thuộc; thu thập, tổng hợp số liệu và phân tích đánh giá hoạt động của Công ty để 
phục vụ cho báo cáo năm 2023; 

- Xây dựng, lập kế hoạch công tác năm 2024 của kiểm soát viên, trình Ủy 
ban nhân dân tỉnh phê duyệt. 

- Giám sát việc thực hiện các dự án đầu tư sữa chữa lớn, xây dựng cơ bản 
do Công ty làm chủ đầu tư; 

- Tham gia kiểm tra báo cáo quyết toán tài chính các chi nhánh trực thuộc 
của toàn Công ty; thẩm định báo cáo tài chính năm 2023; 



3 

- Báo cáo kết quả hoạt động năm 2023 với Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở 
ngành liên quan; 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ tài chính, phân phối thu nhập, 
trích lập và sử dụng các quỹ năm 2023;  

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy định về xây dựng, báo cáo kế 
hoạch lao động của Công ty theo quy định của Chính phủ, của Bộ trưởng Bộ 
Lao động - Thương binh và Xã hội. 

- Rà soát, thẩm định việc xác định quỹ tiền lương thực hiện năm 2023 và 
kế hoạch năm 2024 đối với người quản lý và người lao động Công ty. 

- Tham dự một số cuộc họp giao ban, họp Hội đồng thành viên và Ban 
Giám đốc, họp chuyên đề tại Công ty; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền. 

2. Kế hoạch công tác Quý II  

- Tiếp tục kiểm soát hoạt động của Công ty theo chức năng, nhiệm vụ của 
kiểm soát viên; 

- Kiểm tra chứng từ kế toán và báo cáo tài chính Quý I năm 2024 của các 
Chi nhánh và toàn Công ty; 

- Báo cáo kết quả hoạt động của Kiểm soát viên Quý I năm 2024; 
- Thẩm định báo cáo tài chính Quý I năm 2024; 
- Báo cáo kết quả thẩm định báo cáo cáo tài chính năm 2023 với Ủy ban 

nhân dân tỉnh và các sở ngành liên quan.  

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện đầu tư và sử dụng vốn trong đầu tư xây 
dựng, sửa chữa công trình, mua sắm tài sản, phương tiện đi lại của Công ty theo 
quy định; 

- Kiểm tra chứng từ kế toán, việc ghi chép sổ sách kế toán toàn Công ty; 

- Kiểm tra, giám sát thực tế hoạt động sản xuất kinh doanh tại một số các 
chi nhánh trong Công ty; 

- Tham dự một số cuộc họp giao ban, họp Hội đồng thành viên và Ban 
Giám đốc, họp chuyên đề tại Công ty; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền. 

3. Kế hoạch công tác Quý III 

- Kiểm tra chứng từ kế toán và báo cáo tài chính 06 tháng đầu năm 2024 
của các chi nhánh và toàn Công ty;  

- Báo cáo kết quả hoạt động 06 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 
06 tháng cuối năm của Kiểm soát viên gửi Ủy ban nhân dân tỉnh; 



4 

- Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch của các chi nhánh và toàn Công ty 
trong 06 tháng đầu năm; 

- Kiểm tra, giám sát hoạt động của Công ty theo nhiệm vụ của Kiểm 
soát viên; 

- Kiểm tra, giám sát việc chấp hành quy chế dân chủ tại Công ty theo quy 
định của pháp luật; 

- Kiểm tra, giám sát thực tế hoạt động sản xuất kinh doanh tại một số các 
chi nhánh trong Công ty; 

- Tham dự một số cuộc họp giao ban, họp Hội đồng thành viên và Ban 
Giám đốc, họp chuyên đề tại Công ty; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền. 

4. Kế hoạch công tác Quý IV 

- Kiểm tra chứng từ kế toán và báo cáo tài chính Quý III của các chi 
nhánh và toàn Công ty và thẩm định báo cáo tài chính Quý III; 

- Báo cáo kết quả hoạt động Kiểm soát viên Quý III 

- Giám sát thực tế các Chi nhánh để nắm bắt tình hình hoạt động của các 
đơn vị trực thuộc; 

- Kiểm soát hoạt động của Công ty theo nhiệm vụ của Kiểm soát viên; 

- Giám sát việc xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 của 
Công ty; 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh được 
Ủy ban nhân dân tỉnh giao năm 2024. 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện sử dụng vốn trong đầu tư xây dựng, 
sửa chữa công trình, trong mua sắm tài sản tại công ty đảm bảo nguyên tắc bảo 
toàn và phát triển vốn nhà nước tại Công ty. 

- Tổng hợp thu thập tài liệu, số liệu; tham dự tổng kết công tác năm tại 
các chi nhánh và tổng kết toàn Công ty; xem xét số liệu báo cáo, đánh giá các 
chỉ tiêu thực hiện kế hoạch năm 2024; phương hướng kế hoạch năm 2025 của 
Công ty. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Sông Chu có trách 
nhiệm tổ chức thực hiện đầy đủ các nội dung Kế hoạch tại mục II và nhiệm vụ 
được giao theo đúng quy định của pháp luật, Điều lệ Tổ chức và hoạt động của 
Công ty, Quy chế hoạt động của Kiểm soát viên Công ty và không làm ảnh 
hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty; chịu trách nhiệm về kết 
quả hoạt động của Kiểm soát viên tại Công ty TNHH một thành viên Sông Chu. 



5 

2. Trong thời hạn mười lăm (15) ngày làm việc kể từ ngày kết thúc quý và 
ba mươi (30) ngày làm việc kể từ ngày kết thúc năm, Kiểm soát viên Công ty 
TNHH một thành viên Sông Chu phải báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh bằng văn 
bản về tình hình và nội dung hoạt động của Kiểm soát viên tại Công ty. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, Ủy ban nhân 
dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm 
toán và các cơ quan liên quan về tính chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền phê 
duyệt của nội dung tham mưu, thẩm định và việc đảm bảo các điều kiện, tiêu 
chuẩn, định mức theo đúng quy định; đồng thời, có trách nhiệm thực hiện nghĩa 
vụ công bố thông tin và các chế độ báo cáo với cấp có thẩm quyền theo quy định 
hiện hành của pháp luật.  

2. Căn cứ nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Kiểm 
soát viên Công ty TNHH một thành viên Sông Chu có trách nhiệm tổ chức triển 
khai thực hiện, đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật; tham 
mưu đề xuất, báo cáo những vấn đề vượt thẩm quyền. 

3. Các sở: Tài chính, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách 
nhiệm chủ động theo dõi, hướng dẫn và giải quyết các công việc liên quan đến 
việc tổ chức thực hiện của Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Sông 
Chu theo quy định; tham mưu, báo cáo những vấn đề vượt thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Nội 

vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
Chủ tịch Hội đồng thành viên, Tổng Giám đốc, Kiểm soát viên Công ty TNHH 
một thành viên Sông Chu và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 
Nguyễn Văn Thi 


